
川教生発第  ７８  号 

令和 6年(2024年)5月 1日 

 

 各 位 

 

川島町教育委員会   

教育長 関口 敬氏  

（公 印 省 略）   

 

川島町地域活動センター（仮称）の設置に関する地域説明会の開催について 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当町の教育委員会事

業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在教育委員会では、新たな地域コミュニティづくりのための拠点施設として

公民館から、地域活動センターへの移行に向けた準備を進めております。これにあたり、

各地区での説明会を開催いたしますので、お知らせいたします。 

 

記 

地区名 日時 会場  

中山 5月 25日（土） 14時～ 中山公民館 和室  

伊草 未定（決まり次第、開催いたします） 

三保谷 5月 25日（土） 18時～ 三保谷公民館 ホール  

出丸 5月 18日（土） 10時 30分～ 旧出丸小学校体育館  

八ツ保 5月 18日（土） 14時～ 八ツ保公民館 ホール  

小見野 6月 1日（土） 17時 30分～ 旧小見野小学校生活科室  

※お住いの地区にかかわらず、どの会場でもご参加いただけます。 

※説明及び質疑を含め、おおむね 1時間から１時間 30分程度を予定しております。 

 

お問合せ先 川島町教育委員会生涯学習課 

TEL 049-299-1711 


